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Relazione del Collegio Sindacale al

2017 dell'Azienda SPeciale Per i

Montesilvano

Bilancio Consuntivo dell'esercizio

servizi sociali del Comune di

Spettabile Consiglio di Amministrazione'

o il Collegio dei Revisori si è

Giovanni Yia Pisa 29 Per

ico ai sensi dell'ex art' 14 del

chiuso al 3lll2l20l7 '

- che il
dell'art.
Ammini

di un ProPrio Patrimonio e di una

preso in visione it Bilancio Consuntivo

l,"t ottto dallo Stato Patrimoniale' dal

iva comparata per gli anni 2016 e 2017

azione del Direttore'

cato che

- la contabitità è stata tenuta in modo

iendale;

- i criteri di valutazione nott 
'ono'tiuii 

modificati rispetto al precedente

esercizio;
- sono state risPettate le strutnre previste dal c'c' alla luce del D'lgs n'
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139t2015 p€r lo Stato Patrimoniale e per il Conto Economico

i.Éni"u.".r" 2424 e 2425, esponendo in maniera comparativa i dati

dell'esercizio con il Precedente;
- l. info.rn-ioni fomite dalla nota integrativa sono coerenti con i dati di

bilancio di esercizio; . 
to dall,art.36 del

- la contabilita IVA è stata regolarmente tenuta come prevls

D'P'R' n' 633/72; 
Tenuto conto che

- durante tutto l'anno 2017 il Cotlegio dei Revisori ha svolto la sua funzione

airJfir" tti."strale in adempimÀto all'incarico conferitogli e nel rispetto

della propria autonomia ed indipendenza'

Il Collegio riPorta

ln sintesi i risultati del bilancio chiuso al 3lll2l2}17 che possono così essere

5.17 4.778
3.022.350
1.896.890

9t.255
(l)

I10.535
53.749

+ 4.059.342
- 3.858.497

200.845
- 4.541
196.304

- 142.555
53.749

I dati sopra esposti rappresentano in forma riepilogativa le informazioni

fomite dal bilancio consunti'o e tispecctriano fLdelmente i risultati della

sestione contabile.
iiÈ:ì[.;;iiiu"rifi"u di bilancio 2ot7'ha rilevato i seguenti valori del

put ;rnoiio-.tt" possiamo sintelizzarc tra te Attività:

raccolti:
Stato oatrimonialo
Attività
Passivita
Capitale di dotazione

fuserve Statutarie

Arrotondamenti
Utile portato a nuovo

Avanzo d'esercizio

Conto économico
Valore della Produzione
Costi della Produzione
Differenza tra Valori e costi

Proventi ed oneri finanziari

Risultato Prima delle imPoste

lmposte sul reddito d'esercizio

Avanzo d'esercizio

I mm o b i I i zqzlg n L-iuug!9Lisl! consistenti in € 144 443 e con

riporta un saldo residuo di € 85'862'
un fondo
( al netto

ammortamento di € 58.581
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degli arrotondamenti) esso è formato da

arrffrlortizzale, da Programmi software,

terzi.
I-mohilizzazioni materiali si distinguono in terreni e fabbricati che derivano

dal conferimento del Patrimonio di dotazione come da atto notaio Nicola

spese pubblicitarie completamente

e da lavori straordinari su beni di

CiofrO p"t e 740.257,da costruzioni leggere per€ 5 '263 che si riferiscono

;-;ii"; e due gazebo per il giardino comunale, a cui si 
-sono 

aggiunti in

data 06108t2013, per atto notai; Marco Faiet4 altri immobili facenti parte

J"iiu r*a-ion" Èatni per € 1.130'000 con amrnortamenti nell'esercizio per

€ 526 edun fondo ammortamento di € 3'867 il tutto con un valore residuo di

€ 1.871.653.
ie art.e im-oUi lizzazio,, materiali sono formate da impianti e macchinari,

u*tzzur*" industriali e commerciali e da altri beni per complessivi €

271.381 edi un fondo ammortamento per € 146'437 con un residuo attivo da

rlrffnortizz e die D4.944 al netto degli arrotondamenti'

Immobilizzazioni finanziarie di € 6'000 sono costituite dalla quota di

prtJp-fi" d.".r" *lta cooperativa di distribuzione farmaceutica

SAFAR valutata al costo.

imt"ì*, sono completame rfie azzerate in quanto la cessione della

gÉ-ti*. a"tu fu..acia hà comportato la monetizzazione delle rimanenze'

Vrrirìi *rr^o"^. complessivamente a € 2'924 '410' presentando rispetto

Jf-tr"r"irio precedente un incremento die 692'827 '

I crediti risultano cosi formati:

"r.di 
i u...o utenti e clienti per € 240'285; verso Enti pubblici di riferimento

2.555.294 ion un incremento rispetto all'esercizio precedente di € 701'075'

detti crediti si riferiscono u 
","àiti 

maturati nei confronti del Comune di

Mort"rilruno sia di diretta derivazione che per contributi pubblici regionali

L/o irovinciali la cui erogazione avviene tramite il Comune destinati a

progetti sociali di sostegro economico; crediti verso altri per € 128'83 1'

iL C-ollegio pone in evidenza [a rilevante consistenza dei crediti riportati che

.àppr"*r,*" il72,04o/o rispetto al volume delle prestazioni e in particolare

i"'.if"r".- aa credito det Òo.*" di Montesilvano che da solo rappresenta

it ai,sspL Questo dato conferma una strutturale difficolta nella procedura di

,ir.*rion" Èvidenziato dal fatto che sono stato corrisposti interessi passivi

p"r *rì.ip-i"ri per € 4.541 ed il mancato versamento nei termini di legge

à"ir;rve p* € 7i.618 che è stato successivamente quasi totalmente versato

con il beneficio del rawedimento operoso'

Il Collegio invita l'Ente a mantenere costantemente sotto osservazrone 1

;;"di i ";*" privati valutandone I'effettiva esigibilità ed.il periodo di lo.ro

ià..-iorr" pìowedendo agli opportuni accantonamenti sulla base delle

valutazioni fatte ma in particoiar modo i crediti verso il Comune di

Mont"silr*o e verso altri Enti che raPPresentano una voce non indifferente



e cerczue di rientrare dei crediti

finalzialia ed una ProsPetttva

maturati che consentiranno una gestione

ii--riqriaia piir consona alla gestione

ssivamente a € 158'837 e sono

ositi bancari e postali' [a restante

non di comPetenza sostenuti Per il

canoni Per utenze ed alnmontano

amente a € 2'152'428 comPosto da:

,i."*o Sttututlo per € 91'25 5; utili

esercizio 2017 Per € 53'749' con un

Il conto economico

complessivamente a JT#r#:11,f ",},; jTj'f i"#'""1"0'"ilIjllill
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€ 549.910 e trasferimenti dal Comune o da altri enti per € 3'480'434 e €

28.998 da Proventi diversi'

i."r,ia.ffu p.auzione sono pari a € 3'858'497'

L sono:
idiarie di consumo e merci per € 73'906;

: ;#"i;;';;;;ì'-e' consulenze ed altro Per €

1.094.584; ' € 70.662 sia per
- ;i;"; il godimento di beni di terzi sono statr spest

t'Azienda che per il nortggioii'i'ipiui'ti " 
rnu""t'in*li per i fitti passivi dei

e 2.506'481 e Presenta un lieve

esercizio Precedente'

comPlessivamente a € 49'975 così

€ 28'492 e nmortamenti materiali

imPongono la verifica

e ParteciPate ha dovuto

dell'Ente non risultava

a per

alcuni
fondo

Gli oneri diversi di gestione sono riportati per la sommadi € 5'399'

La differcr,aatto i p'ot'"r,ti"t'à"i'""t'IJàt " 
ptauzione evidenziano un saldo

reria.

L'Azienda ha accantonato a imposte àt1ì;à*1"51i tit"o*u di € 142'555 e

chiude it bilancio con un avanzo di gesttone ott l' 'il^
Il Collegio chiede di 

'onii*utt 
to!^ttrntntt sia'il recupero crediti verso I

privati ma p.in"ipul*tntt'"àlì";;;fi;;; ; t egolai'zz*e maggiormente la
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i Montesilvano al fine di ridurre la

finanziaria indispensabile per una co

Conclusioni

I Revisori, vista e verificata la documentazione contabile' evidenziate le

criticita della gestione, verificati la rispondenza numeric.a- dei dati contabili

con i risultati di gestione tt;;;;p;;t" favorevole all'approvazione del

Sit-"io consuntivo dell'esercizio 2017'

Firmato

- Dott. Giovanni Baòetta

- Dott. Alessio Trinchera

- Dott. Umberto Cerqueti Componente dimissionario


